

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

BJØS ApS

Reballevej 7 A

8700 Horsens

CVR-nr. 27 30 67 72

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 02/02 2024

Bjarke Johan Ørnfeldt Svensson
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	10
Balance pr. 31. december 2023	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

BJØS ApS
Reballevej 7 A
8700 Horsens

CVR-nr.: 27 30 67 72
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Horsens

Direktion

Bjarke Johan Ørnfeldt Svensson

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, handel og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 10.664.790, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 13.665.706.

Årets resultat er påvirket af gevinst ved tilbagesalg af kapitalandele i kapitalinteresser på t.kr. 9.885. Resultat anses for meget tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		637.989	183.932
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		9.884.838	0
Finansielle indtægter	1,2	509.478	282.928
Finansielle omkostninger		<u>(147.297)</u>	<u>(115.677)</u>
Resultat før skat		10.885.008	351.183
Skat af årets resultat	3	<u>(220.218)</u>	<u>(33.542)</u>
Årets resultat		<u>10.664.790</u>	<u>317.641</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>10.664.790</u>	<u>317.641</u>
		<u>10.664.790</u>	<u>317.641</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	4	8.394.450	0
Materielle anlægsaktiver		<u>8.394.450</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i kapitalinteresser	5	0	3.102.863
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>3.102.863</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.394.450</u>	<u>3.102.863</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		826.740	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		0	1.114.200
Andre tilgodehavender	6	2.307.343	0
Udskudt skatteaktiv	7	0	22.042
Selskabsskat		0	5.696
Tilgodehavender		<u>3.134.083</u>	<u>1.141.938</u>
Værdipapirer	1	2.542.380	2.056.800
Værdipapirer		<u>2.542.380</u>	<u>2.056.800</u>
Likvide beholdninger		<u>4.232.482</u>	<u>888.708</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.908.945</u>	<u>4.087.446</u>
Aktiver i alt		<u>18.303.395</u>	<u>7.190.309</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		13.540.706	2.875.916
Egenkapital	8	<u>13.665.706</u>	<u>3.000.916</u>
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		0	3.150.000
Anden gæld		0	70.001
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>0</u>	<u>3.220.001</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	3.220.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.000	20.250
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.095.854	949.142
Selskabsskat		137.374	0
Anden gæld		165.461	0
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.637.689</u>	<u>969.392</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.637.689</u>	<u>4.189.393</u>
Passiver i alt		<u>18.303.395</u>	<u>7.190.309</u>

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	2.875.916	3.000.916
Årets resultat	0	10.664.790	10.664.790
Egenkapital 31. december 2023	125.000	13.540.706	13.665.706

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
1 Oplysning om dagsværdi		
Værdipapir		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>2.056.800</u>	<u>1.861.500</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>485.580</u>	<u>195.300</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>2.542.380</u>	<u>2.056.800</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra kapitalinteresser	11.142	21.951
Andre finansielle indtægter	<u>498.336</u>	<u>260.977</u>
	<u>509.478</u>	<u>282.928</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	198.176	0
Årets udskudte skat	<u>22.042</u>	<u>33.542</u>
	<u>220.218</u>	<u>33.542</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger
Kostpris 1. januar 2023	0
Tilgang i årets løb	8.394.450
Kostpris 31. december 2023	8.394.450
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	8.394.450

	2023	2022
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	3.102.863	3.102.863
Kostpris 31. december 2023	3.102.863	3.102.863
Årets afgang	(3.102.863)	0
Værdireguleringer 31. december 2023	(3.102.863)	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	3.102.863

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
DK-Latvia Farming A/S	Aarhus	25 %

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
6 Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender , der forfalder mere end 1 år efter balancedagen	1.924.461	0
Øvrige tilgodehavender, der forfalder mindre end 1 år efter balancedagen	<u>382.882</u>	<u>0</u>
	<u>2.307.343</u>	<u>0</u>
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Skattemæssigt underskud	0	(22.042)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>0</u>	<u>22.042</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>0</u>	<u>22.042</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>22.042</u>

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	3.150.000	3.150.000	3.150.000	0
Anden gæld	70.001	70.000	70.000	0
	3.220.001	3.220.000	3.220.000	0